
Intencje mszalne w tygodniu 17.02 - 23.02.2025 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 16.02.2025 r.   
1. Dziś 6 Niedziela zwykła. Rozpoczynamy szkolne ferie zimowe, nie zapomnijmy 
o  modlitwie oraz o Mszy Świętej niedzielnej.                                                                                                                                                            
2. Pamiętajmy w modlitwie o Rodzinie, która przyjmuje Obraz Serca Pana Jezusa. 
Zachęcam Rodziny do udziału we Mszy Świętej i do Komunii Świętej, wpisie do 
Kroniki, pamiętajmy o relikwiach Bł. rodziny Ulmów, wypraszajmy w parafii w  
czasie peregrynacji dar życia i nowych pokoleń ludzkich.                                                                     
3. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych:  
17.02. - 7 Świętych  Zakonu Serwitów, 18.02. - Św. Konstancja, 20.02. - Święte            
dzieci Fatimskie, 21.02. - Św. Piotr Damiani, 22.02. - Święto Katedry Św. Piotra  
Apostoła, 23.02. - Św. Polikarp.                                                                                                                                                                                  
4. Dziękuje za Wasze ofiary na parafię z racji 3 niedzieli miesiąca. Bóg zapłać.                                                
5. Sakrament Bierzmowania będzie udzielony dla młodych - 8.05. - w parafii Dukli - 
Fara. Kandydaci najpierw odnowią swoje przyrzeczenia abstynenckie - w tygodniu 
trzeźwości - a w dniu Święta Bożego Miłosierdzia - 27.04. - przyjmą znak krzyża 
jako dar drogi wiary we wspólnocie Kościoła.                                                                                    
6. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.                                                       
7. Do sprzątania kościoła - na sobotę - 22.02. - proszę rodziny; Białogłowicz, Knap, 
Czelniak. Dziękuję rodzinom; Jastrzębski, Śliwiński, Rymek za ostatnie sprzątnie 
kościoła i za świeże kwiaty do ołtarza. Bóg zapłać.                                                                          
8.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony 
jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.                                                            
9. Sakrament chrztu świętego w naszej parafii w minionych dniach otrzymali;             
Adam Krężałek i Aniela Rozalia Godek. Niech dzieci rosną na Bożą chwalę, wszak 
to nowe pokolenia w naszej Ojczyźnie i w parafii.                                                                                                                                                                                        

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  17.00 +Stanisław Jastrzębski - od Sabiny i Zygmunta Lajdanowicz  

Wtorek  17.00 +Zofia i Hieronim Longawa  

Środa  17.00  +Stanisław Jastrzębski - od Marii Sajdak  

Czwartek  17.00 +Liliana Erdelii - od sąsiadów z Kopalni  

Piątek  17.00  +Stanisław Jastrzębski - od rodziny Chomentowskich   

Sobota  17.00 +Liliana Erdelii - od Andrzeja i Zofii Bek  

Niedziela  8.00  89 lat życia p. Józefa Matelowskiego  

Niedziela   10.30 +Liliana Erdelii - od Urszuli i Małgorzaty  

Niedziela  15.30 +Stanisław Jastrzębski - od OSP Wietrzno  

KRÓLOWA                        
ANIOŁÓW                         

Parafia Wietrzno  Św. Michała Archanioła                                               
nr 7 / 16. 02. 2025r. (Rok XI). 

Karmię Was tym, czym 
sam żyję...                                

6  Niedziela zwykła  
„Jezus zszedł z Dwunastoma na dół                                       

i zatrzymał się na równinie; był                                 
tam liczny tłum Jego uczniów i wielkie                  

mnóstwo ludu z całej Judei i z Jeruzalem 
oraz z nadmorskich okolic Tyru i Sydonu.                            

On podniósł oczy na swoich uczniów                             
i mówił: „Błogosławieni jesteście…”    

     z   Ewangelii według Świetego Łukasza  
(Łk 6, 17. 20-26 ) 

Święty Ignacy Loyola w Fundamencie 
„Ćwiczeń duchowych” zapisał słowa: 

„Człowiek jest stworzony, aby Boga, Pana 
naszego, chwalił, czcił i Jemu służył, a przez to zbawił duszę swoją”... (Ćd .23).                    

Chwała Boża odnosi się do dostrzegania i przyjmowania od Pana Boga wszelkich 
darów Jego miłości, nasycanie się nimi, oraz podziękowanie za nie Bogu, Dawcy 
wszelkiego dobra. Zostaliśmy też stworzeni przez Boga nie po to, aby Bogu coś 

dawać, bo nasze życie służy temu, aby najpierw od Niego przyjmować, a potem w 
duchu wielkiej wdzięczności błogosławić Pana, wielbić i chwalić Go.                                     

Pan Bóg daje nam wielkie rzeczy i dokonują się one w życiu. Bóg daje nam również 
wielkie pragnienia, nimi obdarowuje. Chodzi o to, aby umiejętnie dostrzegać             

Boże obdarowania, wyrażać wdzięczność za łaski. Najowocniej dokonuje się to              
w Eucharystii, która jest najdoskonalszym wychwalaniem Boga i dziękczynieniem. 

Nie zapomnijmy o Eucharystii, o cudzie Bożej Miłości dla nas.                                                                                                                              
Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz  

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



 Rok Jubileuszowy 
2025 – najważniejsze                         

informacje ... 
 „Nadzieja zawieść nie może” – to 
tytuł i pierwsze słowa z papieskiej 
bulli Franciszka, ogłaszającej dla  

Kościoła Jubileusz Zwyczajny Roku 
2025. Na to wydarzenie Watykan i 

Rzym przygotowywały się od wielu 
miesięcy. Klucze do Drzwi Świętych 
w Bazylice Św. Piotra w Watykanie 

oraz trzech bazylik papieskich w Rzymie zostały wydobyte podczas uroczystości 
„recognitio”. 2 grudnia w Bazylice Św. Piotra zburzono murowaną ścianę, która 

zabezpieczała Drzwi Święte od zakończenia poprzedniego jubileuszu w 2016   
roku. Zza muru wydobyto skrzynkę, w której znajdowały się klucze do Drzwi 
Świętych. Były w niej także klamki, pergamin potwierdzający ich zamknięcie 

przed kilku laty oraz cegły i pamiątkowe medale papieży: Franciszka, Benedykta 
XVI i Jana Pawła II. W czasie Mszy Świętej w Wigilię Bożego Narodzenia Papież 
Franciszek uroczystym otwarciem Drzwi Świętych rozpoczął Rok Jubileuszowy. 
Odtąd aż do 6 stycznia 2026 r. każdy pielgrzym, który nawiedzi bazyliki i kościoły 
jubileuszowe oraz spełni wszystkie wymagania duchowe przypisane odpustom, 

może uzyskać odpust zupełny z grzechów - to najwyższa forma chrześcijańskiego 
przebaczenia. 

Watykańska Penitencjaria Apostolska opublikowała Normy, zasady, pod jakimi 
można uzyskać odpust wraz z przebaczeniem i odpuszczeniem grzechów. Będą 
mogli go otrzymać wszyscy wierni „prawdziwie pokutujący”, „poruszeni duchem 

miłości”, „którzy w czasie Jubileuszu zostali oczyszczeni sakramentem pokuty i 
pojednania oraz pokrzepieni Komunią Świętą” – czytamy w Normach, wierni 

którzy będą się modlić zgodnie z intencjami papieża. To jest właśnie kwintesencja 
lat jubileuszowych, które organizowane są co 25 lat. Mogą również zostać 

jeszcze ogłoszone jubileusze nadzwyczajne, jak ten z 2016 roku, czy planowany 
na rok 2033 – dwutysięczną rocznicę śmierci i zmartwychwstania Chrystusa. 

Dla pielgrzymów jest również wielką wymową symbolika przejścia przez Drzwi 
Święte. Znaczenie tego gestu nawiązuje do słów Chrystusa z Ewangelii:                            

„Ja jestem bramą. Jeżeli ktoś wejdzie przeze Mnie, będzie zbawiony – wejdzie                          
i wyjdzie, i znajdzie paszę” (J 10, 9). 

Dla wierzących ten akt przejścia wyraża chęć pójścia za Jezusem, który jest                  
Dobrym Pasterzem, i pragnienie, by Jezus ich poprowadził. Są to również drzwi 

prowadzące do kościoła. Dla wspólnoty chrześcijańskiej to również znak                          
pojednania łączący każdego wierzącego z Chrystusem: jest miejscem spotkania                        

i dialogu, pojednania i pokoju. W Rzymie doświadczenie to nabiera szczególnego 
znaczenia ze względu na pamięć oraz obecność grobów świętego Piotra                                

i Świętego Pawła. 
(cdn.)  

Popatrzmy z wiarą ...                                                                 
Maryjne objawienia . Gierzwałd.                                                    

Cz. 11.                                                                                                           
Dopowiedzmy, że w Gietrzwałdzie już od 1568 r. czczony 
jest w miejscowej świątyni obraz Matki Bożej. Został on 

ukoronowany przez Prymasa Tysiąclecia 10 września 
1967 r. Stróżami sanktuarium zostali po II wojnie 

światowej księża z zakonu kanoników regularnych 
laterańskich. „Chcę, abyście codziennie odmawiały 

różaniec” – ten apel Matki Bożej, wypowiedziany w Gietrzwałdzie 27 czerwca 
1877 r. , potwierdził                 Kościół po 100 latach. W 1977 r. prawdziwość 

objawień zatwierdził ks. bp Józef Drzazga, ordynariusz warmiński. Obecnie 
sanktuarium w Gietrzwałdzie nawiedza rocznie ok. 800 tys. pielgrzymów, przy 
czym liczba ta systematycznie rośnie.            Przybywają chorzy, którym Matka 

Boża obiecała tu szczególne łaski. Pielgrzymi modlą się najpierw przed kapliczką 
objawień z figurą Matki Bożej Niepokalanej, wybudowaną na miejscu dawnego 
klonu, a następnie przechodzą do świątyni, przed cudowny obraz Matki Bożej z 
Dzieciątkiem. Później udają się również do pobliskiego źródełka, związanego z 

objawieniami, piją wodę, obmywają się nią, a także zabierają ją do domu. 
Nowocześnie urządzony Dom Pielgrzyma zapewnia wygodne zakwaterowanie 

tym, którzy pragną pozostać tu na dłużej.                                         Z 
pobłogosławionego przez Matkę Bożą 8 września 1877 r. źródełka pielgrzymi od 

lat czerpią wodę, która przynosi ulgę cierpiącym i liczne uzdrowienia.                            
Gietrzwałd (niem. Dietrichswalde) został założony przez Warmińską Kapitułę  

Katedralną. Pierwsze przejawy kultu Najświętszej Maryi Panny w Gietrzwałdzie 
pojawiają się w drugiej połowie XIV wieku, i związane są z obrazem Matki Bożej                
z Dzieciątkiem, umieszczonym w miejscowym kościele. W 1717 r. Obraz został 

ozdobiony srebrnymi koronami. Kult obrazu potwierdzają liczne wota.                                
Gietrzwałd zamieszkiwali najpierw potomkowie dawnych Prusów, a potem                 

głównie „Warmiacy”, potomkowie przybyszów z Polski, którzy od XIV wieku                
zasiedlali ten teren. Sytuacja uległa zmianie w drugiej połowie XIX stulecia.                    

Germanizacja przebiegała coraz gwałtowniej, od momentu wprowadzenia ustaw 
uderzających w Kościół katolicki. W 1873 r. język polski został zabroniony we 
wszystkich szkołach warmińskich, a pod wpływem kulturkampfu zaczęto też                

rugować z Warmii niepokornych kapłanów i zgromadzenia religijne, z wyjątkiem 
tych, które zajmowały się działalnością charytatywną.                                                                

Objawienia wstrząsnęły Warmią i życiem lokalnej społeczności. Z perspektywy 
coraz trudniejszego położenia ludności polskiej w państwie pruskim objawienia 

potraktowano jako ważny znak, symbol obrony zarówno katolików, jak i polskiej 
społeczności. Polacy ze wszystkich zaborów zaczęli nawiedzać Gietrzwałd,        

aczkolwiek przybywali tu także pielgrzymi narodowości niemieckiej, Kaszubi,                    
Mazurzy, Litwini, itd. Choć objawienia te spowodowały odrodzenie polskości,                 

w sensie religijnym miały charakter uniwersalny, owocowały odrodzeniem życia 
religijnego i podniesieniem świadomości religijnej wiernych oraz ich postaw                  

https://ekai.pl/?s=Franciszek
https://ekai.pl/?s=Franciszek

